

Wychodzi codziennie o godzinie 7. rano, z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych.

Przedpłata wynosi: MIEJSCOWA kwartalnie 3 zlr. 75 cent. miesięcznie 1 " 30 "

Numer pojedynczy kosztuje 8 centów.

GAZETA NARODOWA.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują...

W LWOWIE: Biuro administracji „Gazety Narodowej” przy ulicy Sobieskiego pod liczbą 12. (dawna ulica nowa liczbą 201).

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od miejsca objętości jednego wiersza...

Listy reklamacyjne nieopieczowane nie ulegają frankowaniu.

Telegramy Gazety Narodowej.

Tyko w jednej części wczorajszego numeru drukowane:

Pesz 18. maja. Delegacja austriacka zatwierdziła ordynarium budżetu wojskowego...

Petersburg 18. maja. Dziennik urzędowy wyzwa osoby, które cesarstwo bez pozwolenia opuściły...

Berlin 18. maja. Armii przeniesiony w tymczasowy stan spoczynku.

Lwów d. 20. maja.

(Pogłoski o zmianach gabinetowych. — Wnętrze obozu centralistycznego. — Konwulsje centralizmu.)

W zesłają srodę i czwartek obiegała we Wiedniu z wielką stanowczością wiadomość o zachwianiu gabinetu Auerperg-Lasser...

Równocześnie zapowiadają zmianę w gabinecie wspólnym. Stanowisko br. Holzgethana, jako ministra skarbu wspólnego...

długo wypadnie mu pójść na emeryturę, to zawsze lepiej pobierać emeryturę...

Zmiany w gabinecie wspólnym miałyby nastąpić niezadługo, w przedlitawskim zaś może jutro, może pojutrze...

Śmiało się centralizm z ataków opozycji. Wszystkie drogi tak przeciął, że mógł się czuć niepokonanym w swoim obozie...

jak chwast wyplenić centralizm tegoczesny.

Jakimi sztuczkami szomerzyści wojują, dowodzi fakt następujący: W Starej Pressie z niedzieli znajduje się takie Nadesłane...

Więcej tu kłamstw jak wyrazów. P. Dobrzański będąc radnym, sprzeciwiał się ośwsem uchwaleniu dodatku czynszowego...

Widać, jak wsieciłych podrygów używa centralizm, aby się ratować.

Nasze stosunki społeczne,

przez

Teofila Merunowicza.

III.

Wizycia i kryminaliści.

Komu znane są nasze stosunki wiejskie, ten musi zauważyć, jak bardzo zubożniali włościanie w ostatnich czasach...

żeby tam dobrze sprawował się — „aby go panowie tak zaraz nie napędzili z kryminału.”

To nie satyra, ale fakt rzeczywisty. Podobne objawy są przerażające same przez się...

Ta matka zalecała synowi, aby się trzymał kryminału, bo ona biedaczka nie mogła go tak dobrze hodować...

Drugim powodem tego braku poczucia godności ludzkiej w naszym kraju jest niski stan oświaty.

Statystyka wszystkich państw wykazuje niezbieżnie, że czem więcej jest w której okolicy ludzi, umiających czytać i pisać...

Statystyka wszystkich państw wykazuje niezbieżnie, że czem więcej jest w której okolicy ludzi, umiających czytać i pisać...

O mało znanym poecie słów kilka.

Bardzo wielu znakomych poetów liczyła epoka niedawno przeszła, poetów wielkiego talentu i natchnienia...

Czas doprawdy, żeby rozejrzeć się w skarbach, jakie nam nagromadzili poeci drugorzędni...

Pomiędzy poetami przeszłej epoki zwracali na siebie szczególniejszą uwagę poeci wygnani...

a dzisiaj szukaćby ich należało w listach i w pisanych księgach pamiątkowych...

Do poetów kaukaskich, których talent poetycki mało jest znany, należy Edward Machczyński.

Stefan Edward Machczyński urodził się w 1836 roku w Plocku, z matki Ewy z Luboradzkiej...

Młodzieńcem jeszcze będąc, uległ przesładowaniu za pielęgnowanie w swej pierśsi miłości polskiej...

Po uwolnieniu z Kaukazu, już za panowania terazniejszego cara, niedługo cieszył się krajem, rodziną i spokojem.

Po upadku powstania musiał emigrować wraz z innymi. Na tułactwie znosił męcznie niedostatek...

Krótkie to wspomnienie mało znanego, a wielkiego talentu poety...

„Rok 1872 nie jedną nam uniósł z tego świata ofiarę, a nim do końca jego dobiegliśmy...

Do takich, ofiar przedwczesnego zgonu zalicza się i wspomnianym być winien śp. Stefan Edward Machczyński...

Śp. Edward udarowany od Boga genialnym umysłem, niewysłowioną dobrocią serca i zdolnością poetyczną...

Poemat ten młodocianego jeszcze pióra, zwrócił uwagę warszawskich recenzentów i publiczności...

Trzęś poematu opiewa zemstę Akmeta, dzielnego przywódcy jednego z kaukaskich pokoleń...

„Kto umyka jak przed burzą? Kto zuchwał wiatry porze? Kogo we mgłach czarnych nurzą...

I rozjaśnił step szeroki, I rozjaśnił góry, skały, Odbit szczyty u opoki...

Wtem w drużynie w róg zagrali, Grało echo na skał łonie, Cichną gwary, wszyscy wstali...

Tam wysoko z skał na skały Pnie się skokiem dzikiej kozy Oddział śmiały i zuchwały...

Ich rycerska dzielna dusza Nie zna trwogi ni bojaźni. — Niech otchłanie się rozstąpi...

W dali błyszczą marzeń kraje, Gdzie radości słońce wschodzi, Gdzie cyprysów wonne gaje...

Han Akmet dostaje się do aflu, ocala Temę. Czerkiesi odnoszą zwycięstwo...

Inny utwór śp. Edwarda pod tytułem „Anioł i czart” uosabiał walkę dobrego z złem...

Życie śp. Edwarda, opowiedziane tutaj w tak krótkich słowach, przekonanie nas może...





